



PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA LA RENOVACIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO

ACLARACIONES A LAS PREGUNTAS PLANTEADAS

Las 3 (TRES) preguntas recibidas en contratacion@crida.es durante el plazo marcado (finalizado el lunes 28 de octubre de 2019), se listan a continuación con sus respuestas. La numeración corresponde al orden de recepción de las mismas.

Pregunta 1: ¿Es posible presentarse al concurso y no ofertar alguno de los requisitos REQ?

Respuesta:

Tal y como se especifica en el apartado "Fase I: Evaluación Técnica", de la sección 8 "Criterios de Evaluación", "[...] *Las ofertas que no incluyan la totalidad del material solicitado serán descalificadas.*".

Por tanto, en caso de no suministrar alguno de los requisitos, la oferta quedará descalificada del proceso de selección.

Pregunta 2: REQ 2: Servidores. Se solicitan 4 discos SSD 1TB SATA Intensive 6Gbps, ¿podrían confirmar que son discos read intensive los que se requieren? Dado que la capacidad de 1TB no es un valor estándar en el tipo de discos indicado, ¿se admiten discos con capacidad de 960GB?

Respuesta:

Sí, se requieren discos Read Intensive SSD SATA 6 Gbps. Respecto a la capacidad, sí, se admitirán discos con capacidad de 960 GB.

Pregunta 3: REQ 18.1 Suministro de un bastidor. -Capacidad del bastidor 48U. El modelo indicado como referencia: HP 647 1075mm P/N 688687-003 es de 47U, ¿podrían confirmarnos si se necesita de 48U o de 47U?

Respuesta:

Se trata de una errata, la capacidad del bastidor solicitado debe ser de 47U como el modelo de referencia indicado, y debe cumplir con el resto de características indicadas.

Madrid, 29 de Octubre de 2019

Autor: Ángel Martínez Mateo